[513] Art. 51. Disciplinae obligatoriae sunt: 3711

1° in primo cyclo:

a) Disciplinae philosophicae ad theologiam requisitae, quales sunt imprimis Philosophia systematica, cum praecipuis suis partibus, et eius *evolutio* historica.

b) Disciplinae theologicae, nempe:

- Sacra Scriptura: introductio et exegesis;
- Theologia fundamentalis, ratione habita quaestionum de oecumenismo, de religionibus non christianis atque de atheismo;
- Theologia dogmatica;
- Theologia moralis et spiritualis;
- Theologia pastoralis;

- Liturgia;
- Historia ecclesiastica, Patrologia et Archaeologia;
- Ius Canonicum.

c) Disciplinae auxiliares, nempe quaedam scientiae hominis et, praeter linguam Latinam, linguae biblicae quatenus ad sequentes cyclos requirantur.

2° in secundo cyclo:

Disciplinae speciales, quae opportune in variis *sectionibus* instituuntur secundum diversas *specializationes*, cum propriis exercitationibus et seminariis, quadam quoque commentatione conscripta.

3° in tertio cyclo:

Determinent Facultatis Statuta an et quatenus disciplinae speciales tradendae sint, cum exercitationibus et seminariis.

- 3712 *Art. 52.* In quinquennio institutionalis primi cycli sedulo curandum est ut omnes disciplinae eo ordine, amplitudine ac propria methodo tractentur ut harmonice et efficaciter ad finem conspirent tradendi studentibus solidam, organicam et completam institutionem in re theologica, qua apti fiant tum [514] ad superiora studia in secundo cyclo proseguenda tum ad certa ecclesiastica munera rite exercenda.

#### Titulus II. DE FACULTATE IURIS CANONICI (Const. Apost., art. 75-78)

- 3713 *Art. 55.* In Facultate Iuris Canonici, Latini vel Orientalis, curandum est ut tum historia et textus legum ecclesiasticarum tum earundem ratio et nexus modo scientifico exponantur.

- 3714 *Art. 56.* Disciplinae obligatoriae sunt:

1° in primo cyclo:

a) Institutiones generales Iuris Canonici;

b) Elementa Sacrae Theologiae (praesertim ex Ecclesiologia et Theologia sacramentaria) et Philosophiae (praesertim ex Ethica et Iure naturali), quae suapte natura requirantur ante studium Iuris Canonici; quibus utiliter addi possunt elementa ex scientiis anthropologicis cum scientia iuridica conexis.

2° in secundo cyclo:

a) Codex Iuris Canonici secundum omnes eius partes, aliaeque leges canonicae;

[515] b) Disciplinae conexae, cuius modi sunt: Philosophia Iuris, Ius publicum ecclesiasticum, Institutiones Iuris Romani, Elementa Iuris Civilis, Historia Iuris Canonici, cum propriis exercitationibus et seminariis, quadam quoque commentatione conscripta.

3° in tertio cyclo:

Determinent Statuta Facultatis, quae disciplinae speciales et exercitationes atque seminaria praescribenda sint secundum propriam Facultatis naturam et peculiare studentium necessitates.

[517] Quas Ordinationes omnes et singulas SS. mus D.N. Ioannes Paulus divina Providentia PP. II ratas habuit, confirmavit, evulgari iussit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

## De quaestionibus eschatologicis

Die 17 maii 1979 SCDF ad Praesides Conferentiarum Episcoporum Epistulam «de quibusdam quaestionibus ad eschatologiam spectantibus» misit. In qua Epistula etiam quaestiones ad Liturgiam pertinentes attinguntur.

ED. - Lat.: AAS 71 (1979) 939-943; N 15 (1979) 566-570. Angl.: J 39 (1979) 500-503. Gall.: DC 76 (1979) 708-710. Germ.: VAS 11. Hisp.: E 39 (1979) 937-938. Ital.: EV 6, 1035-1043; RD 24 (1979) 356-357. Neer.: AK 34 (1979) 813-816; *Analecta voor het bisdom Roermond* 60 (1979) 152-156.

COMM. - Hisp.: M. RAMOS, in: Ph 19 (1979) 460-462.

[939] Recentiores episcoporum Synodi, quae evangelizationi atque catecheticae institutioni operam dederunt, magis magisque persuasionem confirmaverunt de necessitate perfectae fidelitatis servandae erga fundamentales fidei veritates, nostris praesertim temporibus, quibus magnae humani consortii mutationes nec non studia christianam fidem inserendi diversis populorum culturis iubent maiore quam antea aetate nisu contendere, ut eadem fides facilius percipi atque communicari queat. Haec altera necessitas, quae tantopere urgere animadvertitur, reapse quam maximam postulat curam ut fidei verus sensus atque integritas in tuto ponantur. 3715

Quapropter ii, ad quos res pertinet, summopere attentos se praeberere debent ad ea omnia quae in communem fidelium conscientiam inducere possint lentam corruptionem et progredientem dissolutionem alicuius elementi Symboli baptismalis, quod necessarium est ad cohaerentiam fidei quodque indissolubili nexu coniungitur cum quibusdam magni momenti usibus in vita Ecclesiae receptis.

In unum sane ex his elementis nobis necessarium et urgens visum est mentem convertere eorum, quibus Deus munus commisit fidei promovendae atque tutandae, ut pericula praecaveantur, quae eandem fidem in animo fidelium in discrimen adducere possint.

Agitur de eo Symboli articulo qui vitam aeternam respicit ac proinde, generatim, ea quae post mortem futura sunt. In hac doctrina proponenda fas non est aliquid detrahi, neque imperfectam aut incertam agendi rationem adhiberi absque fidei ac salutis fidelium periculo.